
Skuldelev Projektudvalg 
Aktiviteter og foreninger

Vi anbefaler

At udgive en oversigt over aktiviteter og 
foreningsliv både digitalt, eksempelvis 
på Skuldelev.dk eller Facebook, og fy-
sisk, for at sikre at alle kan følge med. 

At udgive en folder over aktiviteter og 
foreningsliv til nytilflyttede, eksempelvis 
ved hjælp af lokale ejendomsmæglere.

At fokusere på at skabe flere aktivite-
ter for teenagere og unge, eksempelvis 
tilbyde træneruddannelse til idrætsfor-
eningen. 

At kommunikere effektivt, til resten af 
lokalområdet, hvor aktiv en by Skuldelev 
er og hvor mange foreningsaktiviteter, 
byen har at byde på.

At samle kræfterne i større begivenhe-
der, så der opnås synergi. 

At hjælpe foreninger og borgere i gang 
med at skabe nye relationer på tværs og 
at understøtte nye og flere begivenhe-
der.  

At der indkøbes et nyt bookingsystem for 
at der åbnes op for flere lokaler, der kan 
bookes af borgere, så det bliver nemme-
re at finde lokaler til møder og arrange-
menter.

Vision:
At få et godt overblik over aktivi-
teter og foreningsliv der foregår 
i Skuldelev, og få det formidlet 
bredt ud. 

          	
Insatser igangsat

        Anbefaling 1	 Skuldelev.dk råder over en ek-
sisterende kalenderfunktion, 
som kan opgraderes og ajour-
føres med henblik på øget an-

vendelighed og synlighed.

Anbefaling 3 I Skuldelevudvalget er der ned-
sat en arbejdsgruppe med fo-
kus på inventar og faciliteter, 
der understøtter forskellige 

typer af aktiviteter – herunder 
særligt målrettet teenagere og 

unge.

        Anbefaling 6	 Skuldelevudvalget har bidra-
get til at styrke samarbejdet 
på tværs af lokale foreninger 
og har været katalysator for 

nye fælles retninger og projek-
tidéer.

       Anbefaling 7	 Der foreligger en politisk sag 
om et nyt bookingsystem. Det 
er ikke et initiativ fra Udvalget.

Baggrund

Skuldelev er en aktiv by med et rigt og mangfoldigt 
foreningsliv. Aktiviteterne spænder bredt og bygger 
på et stærkt frivilligt engagement. 

Projektudvalget har haft et mål om at skabe overblik 
over de mange aktiviteter, der finder sted i Skulde-
lev, og at formidle dette bredt ud til byens borgere.Et 
sådant overblik skal styrke relationer og skabe nye 
fællesskaber og samarbejder på tværs af foreninger 
og grupper. 
 
Det lykkedes at skabe et overblik over aktiviteter i 
byen, bl.a. takket være de åbne borgermøder, hvor 
borgere fortalte om deres mange fritidsaktiviteter. 
Opgaven er blevet overdraget til Skuldelev Bylaug, 
som vil gøre informationerne digitalt tilgængelige via 
deres hjemmeside www.skuldelev-by.dk.  
 
Der er også et stort fokus på hvordan man kan sikre 
at ældre og ikke-digitale borgere også modtager in-
formation – blandt andet via en trykt version af års-
hjul og aktivitetsoversigt. Dette er dog ikke blevet sat 
i gang endnu, men Bylauget videreudvikler på idéer 
til en fysisk formidling.  
 
Der blev også drøftet, hvordan nytilflyttede kan in-
troduceres til det lokale foreningsliv, og her blev det 
foreslået at indgå samarbejde med ejendomsmæg-
lere i området.

Økonomi

Størstedelen af anbefalingerne i dette afsnit er over-
vejende rettet mod initiativer, som Skuldelevborgerne 
selvstændigt kan iværksætte uden behov for finan-
siering eller involvering fra Frederikssund Kommune. 
Anbefaling 3 og 7 kan dog godt få brug for kommunel 
finansiering. 

•	Anbefaling 3 vedrører træneruddannelse for at en-
gagere unge ind i foreningslivet. Kommunen har en 
aktivitetspulje, der netop støtter sådanne aktiviteter 
til godkendte foreninger. 

•	Anbefaling 7 retter sig direkte til Frederikssund 
Kommune og opfordrer til etablering af et booking-
system for kommunale lokaler til brug for forenings-
aktiviteter. Dette initiativ kan medføre udgifter, 
særligt i relation til udvikling og administration af 

systemer, samt rengøring og vedligehold af lokaler.

Der var stort tilløb til Udvalgets bod ved det populæ-
re Åbent Hal Arrangement i Skuldelev Hallen.

^

Der har været stort fokus på at modernisere og strømline information om aktiviteter og foreninger i byen. ^
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I en aktiv by som Skuldelev er der flere aktiviteter 
næsten alle dage i løbet af ugen.
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